
Vykáň
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Lysá nad Labem GPS souřadnice: 50.119865N, 14.816681E

Nadmořská výška: 194 m n. m. První pís. zmínka: 993 (1031 let) Katastrální výměra: 615 ha

Počet obyvatel: 378 PSČ: 289 15

Adresa URL: www.vykan.cz

O obci
Obec Vykáň, ležící asi 6 km severozápadně od města Český Brod. V okolí se rozkládá převážně
zemědělská krajina a nedaleko prochází dálnice D11.

Historie obce
Ves patří k nejstarším v celém Středočeském kraji. První zmínka o ní pochází již z roku 993, kdy
náležela rodu Slavníkovců. V této době ji svatý Vojtěch daroval Břevnovskému klášteru, který ji vlastnil
do roku 1420.

Ubytování a restaurace
V současnosti je občanům k dispozici obchod, jenž má otevřeno 7 dnů v týdnu, pohostinství a
občerstvení.

Okolí a příroda
Obcí protéká Týnický potok.

Současnost obce
V současnosti je občanům k dispozici obchod, jenž má otevřeno 7 dnů v týdnu, pohostinství,
občerstvení, kadeřnictví a další. Pro pasivní i aktivní odpočinek slouží koupaliště, tenisové kurty,
tělocvična a klubovna.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani turistické trasy, ani cyklotezky.

Památky a zajímavosti
V obci se dochovalo několik významných kulturních památek. K nejvýznamnější patří kostel svatého
Havla, který sousedí se zvoničkou, taktéž architektonickou památkou. Dále je zde barokní statek v
soukromém vlastnictví a památník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3002/vykan/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:13:33



Doprava
Obcí prochází silnice II. třídy č. 245. Zajíždí zde autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3002/vykan/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:13:33


